AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL con el Fondo de Inversiones de 

Venezuela, según la Resolución del Consejo de Gabinete No. 33 de 26 de julio de 

1977. 

Artículo 2.: El Gobierno Nacional se hará cargo de los pagos en concepto de 

amortización de capital hasta por la suma de VEINTICINCO MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL BOLÍVARES (Bs. 25,755,000.00) o su 

equivalencia en moneda nacional, los intereses y demás gastos sobre el 

empréstito a que se refiere el artículo anterior 

Artículo 3.: LA AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL estará en la obligación de 

rembolsar al Gobierno Nacional las sumas que este haya pagado por razón del